


Esipuhe

Me LANKA -verkostossa ymmärrämme, että poliittinen järjestelmämme kaipaa uudistusta.
Demokratia ei ihanteena toteudu, jos kansalaisten poliittinen aktiivisuus ulottuu vain vaaleissa
äänestämiseen. Lahden kaupungin on tuettava asukkaittensa poliittista vaikuttamista ja annettava
todellista päätöksentekokykyä asukkaille.

Nykyinen talousjärjestelmämme, kapitalismi, nostaa aktiivisesti suurimpaan poliittiseen valtaan
kaikkein rikkaimmat henkilöt ja yhteisöt yhteiskunnassamme. Suurin rikkauden lähde ovat
tuotantovälineet eli hyödykkeiden ja palvelujen tuotannon mahdollistava infrastruktuuri ja resurssit.
Näiden omistaminen ja niitä käyttävien työntekijöiden työpanoksen hyödyntäminen tuottaa
voittoa omistajien taskuihin. Työntekijöiden työllä tuotetun rikkauden uudelleensijoittaa ei työntekijä
itse, vaan tuotantovälineet omistava kapitalisti. Kapitalisti sijoittaa uudet rikkautensa työntekijöiden
olojen kurjistamiseen, koska niiden parantaminen olisi hänen oman etunsa vastaista. Valtaa
yhteiskunnassamme käyttävät siis rikkaat, ja poliittisen vallan ulkopuolelle jäävät usein juuri ne,
jotka tarvitsisivat yhteiskunnan palveluita kaikkein eniten: työttömät, köyhät, lapsiperheet,
pitkäaikaissairaat, vammaiset ja muut yhteiskunnan vähemmistöryhmät.

Haluamme aktiivisesti rikkoa stereotypiaa homogeenisestä, hiljaisesta, oloihinsa tyytyväisestä
suomalaisesta. Haluamme rakentaa yhteiskuntaa, joka aktiivisesti osallistaa ja voimaannuttaa
tasavertaisesti asukkaitaan poliittisella kentällä. Tämä tapahtuu tukemalla jokaisen vapaata poliittista
aktivoitumista. Mielestämme yhteiskuntamme on rakennettava seuraavasti.
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Kadut ihmisille, ei autoille.

Yksi merkittävimmistä asukkaiden hyvinvointiin vaikuttavista tekijöistä on se miten
kaupunkiympäristö on suunniteltu; onko ihmisillä mahdollisuus vaikuttaa elinympäristöönsä ja
ottaako elinympäristö huomioon heidän tarpeitaan asukkaina.

Kaupunkiympäristön houkuttelevuutta ja saavutettavuutta on parannettava.

Lahti on varsin epäsaavutettava kaupunki, etenkin liikkumisrajoitteisille ihmisille. Konkreettisia
tapoja parantaa kaupungin saavutettavuutta on penkkien ja muiden ilmaisten jalankulkijoille
tarkoitettujen pysähdys- ja oleskelupaikkojen lisääminen katukuvaan.

Kaupungin tulee aktiivisesti tukea asukkaittensa liikkumista kaupungissa ja yhteisöllistä,
uskonnollisesti tunnustuksetonta toimintaa sekä rakentaa kadut ja virkistysalueet ihmisläheisiksi ja
oleskeluun kannustaviksi.

Moni asukas joko ikääntyessään tai vamman seurauksena joutuu terveydelliseen noidankehään, jossa
vähäinen liikkuminen johtaa kasvaviiin terveysongelmiin lisäten näin esteitä kuntoutumiselle
päivittäisten toimien hoitamiseksi.

Jos kaupunki poistaa aktiivisesti katukuvasta oleskelu- ja lepopaikkoja kodittomien ja
nuorisorikollisten kasvavan katukuvassa näkymisen pelossa, se ei tällöin pyri ratkaisemaan näiden
ongelmien juurisyitä. Rikollisuus ja kodittomuus ovat oireita yhteiskunnallisesta epätasa-arvosta,
johon kaupungilla on resurssit ja kyky aktiivisesti puuttua, jos päättäjät vain niin haluavat.
Kodittomien ja nuorison aktiivinen osallistuminen Lahden katukuvaan tarjoaa näille ihmisryhmille
enemmän mahdollisuuksia päästä tarvitsemansa avun piirin.

Monet Lahden, etenkin vanhemmista, rakennuksista on myös rakennettu rappusin ja korkein
kynnyksin huomioimatta näiden rakennuksien ja esimerkiksi niiden liiketilojen saavutettavuutta.
Lahden kaupungin tulee taloudellisesti tukea yrityksiä ja taloyhtiöitä remonteissa, jotka parantavat
kiinteistöjen esteettömyyttä. Lahden tulisi olla helppokulkuinen kaupunki eri apuvälineitä käyttäville,
rollaattoreista isompiin sähköpyörätuoleihin asti.

Julkisen liikenteen rahoitusta ja kattavuutta lisättävä

Yksi konkreettisimmista tavoista vaikuttaa autojen vähenemiseen kaduilta on julkisen liikenteen
rahoittaminen. Julkisella liikenteellä on laajat positiiviset vaikutukset asukkaiden hyvinvointiin ja
talouden kasvuun. Jokaista kaupungin asuinaluetta tulisi palvella vähintään 10 minuutin tiheydellä
ajava bussiliikenne. Monet linjoista tulevat olemaan tappiollisia, mutta tätä ei pidä pelätä. Ajatus
julkisen liikenteen hyödyntämisestä voittoa tuottavana bisneksenä on vääristynyt. Julkisen
liikenteen taloudelliset ja hyvinvointiin vaikuttavat hyödyt eivät näy pelkästään tulo/voitto
laskelmana. Tavoitteena tulisi olla, että yksityisautoa ei tarvitsisi kaupunkialueella liikkumiseen.



Julkisen liikenteen asiakasmaksuissa tulee asettaa tulorajat, loppupäämääränä pyrkien
maksuttomuuteen mahdollisimman laajalle osalle kaupunkilaisista. Jokainen tarvitsee julkista
liikennettä ja syrjäytymisriski kasvaa, jos vähävarainen ei pysty liikkumaan kaupungin alueella.

Bussipysäkki Launeen Prisman lähettyvillä, josta on poistettu katos ja penkit. Kuvattu 30.11.2024

Stoppi uusien omakotialueiden kaavoitukselle!

Lahden nykyinen suunta kasvavasta uusien omakotialueiden kaavoituksesta uhkaa vakavasti tehdä
kaupungista Pohjois-Amerikan malliin autoista riippuvaisen loputtomien omakotialueiden verkoston.
Kaupunkien keskusten muodostuessa muutamasta kerrostalokorttelista muuttuu tämä verkosto
nopeasti kaupunkia ympäröiväksi omakotitalojen suburbiaksi (suom. lähiö). Yhdysvaltalaiset
kaupungit ovat malliesimerkki epäonnistuneesta kaupunkisuunnittelusta, ja niiden kehittymisen
historia kertoo meille mihin yksityisautoilun tukeminen ja sen keskeisyys päätöksenteossa tulee
johtamaan.

Omakotialueet ovat matalan tiheytensä vuoksi usein huonosti julkisen liikenteen kattavuuden alla.
Asukkaiden matka lähipalveluihin ja virkistysalueisiin kasvaa. Kansanterveydelliset ongelmat
nousevat esiin auton käytön kasvaessa ja vapaa-ajan liikunnan vähentyessä. Omakotialueet edistävät
myös aktiivisesti homogeenistä kulttuuria ja vieraantumista muista yhteiskuntaryhmistä.
Omakotialueilla ei ole juurikaan vuokra-asuntoja; suurin osa omakotialueilla asuvista ovat siis
korkeammassa sosioekonomisessa asemassa, joka saattaa vahvasti vääristää kuvaa yhteiskunnan
tarpeista ja ongelmista.



Vaikka Suomessa on tehty aktiivista politiikkaa asuinalueiden epätasa-arvoistumista vastaan, ovat
omakotialueet kuitenkin portillisten yhteisöjen suurimpia ilmentymiä. Portilliset yhteisöt ovat olleet
keskipisteessä monien maiden kulturaalisten ja rasististen konfliktien kiihtymisessä.
Emme tuomitse omakotialueilla asuvia henkilöitä; valinta muuttamisesta omakotialueelle on usein
taloudellinen. Jos kaupungin julkinen liikenne on heikko ja infrastruktuuri autosentristä, on
omakotialueelle muuttamisen kynnys tällöin matalampi. Emme kuitenkaan usko että omakotialueella
asuvat hyötyvät tästä kaavoituspolitiikasta.

Sosiaalista tukea ja yhteenkuuluvuutta jokaiselle ikäryhmälle

Kaupungin tulee aloittaa ja kehittää hankkeita, jotka pyrkivät osallistamaan eri-ikäisiä ja luomaan
yhteisöjä. Tätä taakkaa ei yksin voi jättää kolmannelle sektorille.

Lahden Diakonialaitoksen ja Harjulan Setlementti ry:n yhteishanke YTY - Yhdessä tekemisen yhteisö
on oiva esimerkki osallistavasta ja yhteisöjä tukevasta toiminnasta. Diakonialaitos ja setlementti
saavat toimintaan valtion avustusta STEAlta (Dila. A.).

Näitä olemassa olevia hankkeita on, mutta ne ovat usein suunnattu erityisryhmille, kuten senioreille
(ja YTY:n tapauksessa 18-29 vuotiaille työttömille). Diakonialaitoksen alla riippuvainen toiminta, on
myös ongelmallista siinä mielessä, että Diakonialaitos ei ole uskonnollisesti riippumaton järjestö
(Dila. B), vaikka se tekeekin tärkeää työtä ja monissa sen osa-alueissa uskonnollisuus ei nouse
vahvasti esiin.

YTY -hankkeen tulevaisuus ei ole myöskään turvattu. Sen kolmivuotinen rahoitus loppuu vaalivuonna
2025 (Dila. A.).

Näemme siis tärkeäksi, että kunta aktiivisesti tukee ja rahoittaa yhteisöllistä toimintaa eri ryhmille,
lapsista ja nuorista työikäisiin ja senioreihin. Palveluita tulee tehostaa syrjäytymisvaarassa olevien
erityisryhmien, kuten työttömien, vammaisten, pitkäaikaissairaiden, maahanmuuttajien ja muiden
vähemmistöjen kohdalla. Matalan kynnyksen yhteisöllinen toiminta tulee kuitenkin olla saavutettavaa
jokaiselle.

Yksi yhteisöllisen toiminnan edistämisen muodoista on vapaaehtoistoiminnan järjestäminen ja
tukeminen. Kaupungin tulee lisätä järjestämiään tapahtumia, niissä vapaaehtoistyön mahdollisuuksia
ja myös selvempää viestintää mahdollisuudesta tehdä ja osallistua.

Kolmatta sektoria kunta voimistaa kaikkein parhaiten ottamalla aktiivista roolia kuntalaisten
yhteisöjen rakentamisessa ja näyttämällä esimerkkiä yhdessä tekemisestä ja toiminnan järjestämisestä.
Kansalaisten järjestäytymistaidot ovat huonoimmillaan moneen vuosikymmeneen. Kolmannen
sektorin aktiivit vanhenevat, kun teiniliiton kaltaisia reittejä nuorille järjestäytymisen oppimiseen on
hyvin harvassa.



Työntekijöiden ääni kuuluviin työpaikoilla ja työmarkkinoilla

Osana kannustamaamme työtä asukkaiden poliittisen aktiivisuuden tukemisesta, näemme
tärkeimmiksi myös työpaikkojen avaamisen poliittisena areenana. Etenkin huonoimmassa
sosioekonomisessa asemassa olevien ihmisten äänet jäävät helposti päätöksen teosta sivuun. Monissa
työpaikoissa on jo käytössä jonkinlaisia työyhteisöpalavereja, joissa keskustellaan ja tehdään
päätöksiä työyhteisöön liittyvistä asioista. Nämä palaverit eivät kuitenkaan tarjoa työntekijöille
todellista päätäntävaltaa monesta heihin vaikuttavista asioista.

Kunnan ja hyvinvointialueen työpaikoilla on aloitettava työpaikkaneuvostojen toiminta.
Työpaikkaneuvostojen tulee olla täysin työntekijäpohjaisia ja niille tulee antaa aitoa päätäntävaltaa
työoloista ja työpaikan omaisuudesta sekä esihenkilöiden nimeämisestä. Työpaikkaneuvostoille on
viestittävä avoimesti kunnan ja hyvinvointialueen päätöksenteosta, ja ne tulee osallistaa osaksi
päätöksentekoa. Neuvostojen kokoontuminen tulee järjestää riittävän usein, osana palkallista työaikaa.

Loppu työttömyydelle!

Vuonna 2025 työttömyyspalvelujen järjestäminen siirtyy kuntien vastuulle (TE-palvelut, 2024). Tämä
on loistava tilaisuus toimeenpanna kunnassa toimivampia työttömyystoimia. Työttömyys on
poliittinen päätös ja työttömyys voidaan aidosti hävittää, jos siihen on vain päätöksentekijöiden
tahtoa. “Työtä ja leipää kaikille” tulisi olla mottomme.

Miksi sitten työttömyyttä ei haluta ratkaista? Työttömyys hyödyttää yrityksiä luomalla niin sanotun
“työläisreservin”, eli työläisjoukon joka on valmis työskentelemään millä hinnalla tahansa
välttääkseen työttömyyden kurjuutta. Kuuban ja Vietnamin kaltaisissa sosialistisissa valtioissa
työttömyysaste lähestyy yhtä prosenttiyksikköä (Statista, A), huolimatta siitä että maat ovat jyrkkien
taloudellisten sanktioiden uhreja (Suomi-Kuuba-Seura. a).

Suomessa työttömyysaste oli lokakuussa 2024 10,6 %, mikä merkitsee 0,9 % nousua vuodentakaisesta
(TEM, 2024a.). Suomen työttömyys nousi vuodessa siis yhtä paljon kuin mitä Kuubassa on työttömiä
yhteensä. Hämeessä työttömyys on Suomen keskiarvoa korkeammalla, eli 11,4 % (TEM, 2024b).

Korkea työllisyys ei tarkoita mitään totalitaarista diktatuuria, jossa kaikki pakotettaisiin töihin.
Korkea työllisyys itse asiassa parantaa työntekijöiden oikeuksia ja neuvotteluvoimaa työmarkkinoilla.
Kun työntekijä voi valita missä työskentelee ja hän ei ole täysin korvattava työnantajan silmissä, luo
se painetta työnantajalle tarjota parempia työetuja palkkaamilleen työntekijöille.

Kukaan ei halua työttömyyttä. Kukaan ei halua elää köyhyysrajalla. Tehtävämme on tarjota
jokaiselle kansalaiselle stressitön arki, jossa ei tarvitse jatkuvasti miettiä miten leipänsä saa lautaselle
ja katon päänsä päälle.



Kohti kuuden tunnin työpäiviä

Vietämme jopa 40 tuntia viikossa työpaikalla, eli noin 35 % hereilläoloajastamme. Todellisuudessa
työhön käytetty aika on tätäkin lukua paljon suurempi, kun huomioidaan riittävä palautuminen
työstä, työmatka-aika ja päivittäiset arjen askareet työvoimamme ja terveytemme ylläpitämiseksi.
Mielekäs elämä ei voi syntyä ainoastaan työpaikalla. Meidän pitää rakentaa myös vapaa-ajan
ympäristöstämme miellyttävä ja ihmisiä osallistava ja yhdistävä.

40-tuntisella työviikolla vapaa-aikamme jää siis hyvin vähään. Kuinka monella
keskivertokansalaisella on varaa käyttää omaa vapaa-aikaansa poliittiseen toimintaan? Vastaus on,
ettei hirvittävän monella.

Työaikaa on ympäri maailman jo lyhennetty, positiivisin seurauksin. Esimerkkinä voimme antaa
Saksassa toteutuneen kokeilun jossa työviikko vähennettiin neljään päivään. Tällä oli suuria
positiivisia vaikutuksia osallistuneiden hyvinvoinnille samalla tuotantoon syntyneet vaikutukset olivat
vähäiset (Yle, 28.10.2024.).

Me vaadimme kunnan ja hyvinvointialueen aloittavan siirtymisen kohti 30 tunnin työviikkoa,
ensisijaisesti lyhentämällä työpäivien pituutta kuuteen tuntiin ilman palkkatason alentamista. Kunnan
tulee myös tukea ja kannustaa yrityksiä jotka lyhentävät työviikkoaan 30 tuntiin.

Työviikon lyhentäminen edistää niin ihmisten hyvinvointia, kansantaloutta kuin myös demokraattisen
järjestelmämme osallistavuutta.

Talousongelmia ei voida ratkaista työntekijöiden kustannuksella

Työntekijöiden ei kuulu joutua uhraamaan omaa hyvinvointiaan ja terveyttään palkkatyölle.
Hoitajavajeen paikkaaminen hyvinvointialueella näkyy esimerkiksi työntekijöiden lisääntyneenä
työkuormana, niin kiihtyneen työtahdin kuin ylityötuntien kautta. Hyvinvointialueen ja kunnan on
kiellettävä ylityön ja tuplavuorojen tekeminen kokonaan. Työntekijöille on taattava riittävä aika
suorittaa työtehtävät rauhalliseen tahtiin.

Työn kuormittavuus ja kiire lisäävät kustannuksia yhteiskunnalle työntekijöiden terveysongelmien ja
oireilun vuoksi. Tämä huonontaa monissa paikoin laadullisesti julkisia palveluita, kun työntekijät ovat
uupuneita ja juoksemassa jatkuvan työn tehostamisen siivittämänä työtehtävästä toiseen.
Henkilöstöpulaa ei työn kuormittavuuden lisäämisellä ratkaista. Terveydenhuolto on jo nyt hyvin
tunnettu siitä, miten herkästi työntekijät lähtevät uudelleenkouluttautumaan huonojen työolojen ja
palkkatason vuoksi. Myös terveysongelmat vähentävät aikaa jota koulutettu henkilöstö kykenee
laadullisesti työssään käyttämään.

Työntekijäpula ratkaistaan paremmilla työhoukuttimilla, kuten korkeammalla palkkatasolla ja
paremmilla työoloilla. Samalla on varmistettava, että uusien ammattilaisten koulutusta kentälle
tuetaan ja maahanmuuttajille annetaan riittävä tuki työnteon aloittamisessa Suomessa jo
lähtömaassaan saavuttamansa koulutustason mukaisesti.



Hyvinvointialueen tulee aktiivisesti jatkaa rahoituslain rikkomista (Yle, 11.12.2024), kunnes sen
perustuslain mukaiset velvoitteet (STM, 2024) riittävien terveys- ja sosiaalihuoltopalvelujen
järjestämisestä täyttyvät.

Stoppi leikkaus- ja keskittämispolitiikalle!

Lahden sokea keskittämis- ja leikkaamispolitiikka on johtanut siihen, että muun muassa
lapsiperheet ovat kärsineet kun heille suunnattuja palveluja on ajettu alas. Onko tämä hyvää
lapsipolitiikkaa aikana jolloin suomalaisten syntyvyys on jo kaikkien aikojen matalimmillaan?

Leikkikenttiä on purettu ja keskitetty, johtaen siihen että moni lapsi omalla asuinalueellaan on jäänyt
ilman lähellä olevaa leikkikenttää. Päivähoitopaikkoja ei ole lapsille tarpeeksi. Jotkin perheet joutuvat
käyttämään lapsiaan kahdessa eri päiväkodissa, joiden välimatka keskittämispolitiikan vuoksi vain
kasvaa. Lapsiperheiden taloustilanne huononee, kun joudutaan enemmissä määrin turvautumaan
yksityiseen lastenhoitoon ja yksi vanhemmista on yhä enemmissä määrin juuttunut kotiin, pois
työmarkkinoilta, koska muun muassa kunnan tarjoamaa lapsiperheiden kerhotoimintaa on ajettu alas.

Maahanmuuttajat ja monikulttuurisuus uuteen arvoon.

Maahanmuuttajat, kuten muut työntekijät, tuovat yhteiskuntaamme suunnattomasti niin kulttuurista
kuin taloudellista rikkautta. Taloutemme kasvaa sen mukaan, mitä enemmän työtä tekeviä,
hyvinvoivia työläisiä yhteiskunnassamme asuu. Maahanmuuttajia ei kuulu assimiloida
yhteiskuntamme valtakulttuuriin, vaan heidän kulttuuriset erityistarpeensa ja nykyiset haasteet
yhteiskunnassa elämiseen ja vaikuttamiseen tulee huomioida.

Tulkkauspalvelut eivät ole riittävällä tasolla esimerkiksi hyvinvointialueen toiminnassa. Niin
Päijät-Hämeen hyvinvointialueen kuin kunnan tulee panostaa ammattilaisten ja asukkaiden
kieliosaamiseen. Haasteita syntyy etenkin venäjän, arabian ja ruotsin kielellä asioivien asukkaiden
kanssa. Yhteiskunta kykenee konkreettisesti vaikuttamaan henkilöstönsä kielitaitoon tarjoamalla
työntekijöille palkallista aikaa kielten opiskeluun. Jokaisessa yksikössä tulisi olla valmiudet kohdata
etenkin yleisimpiä vähemmistökieliä.

Lahden tulee aktiivisesti tukea imperialismin vastaista työtä.

Maailmamme on rakennettu verellä. Jotta Lahti voi julistaa itsensä eettiseksi tulevaisuuden
ympäristökaupungiksi, on Lahden kaupungin otettava vahva kanta toimintaan imperialismia vastaan.
Imperialismi on kansakunnan harjoittamaa politiikkaa, jolla se pyrkii hankkimaan lisää alueita,
tyrkyttämään kulttuuriaan ja kieltään tai muulla tavoin hallitsemaan toista kansaa tai kansoja pyrkien
saavuttamaan omia tavoitteitaan. Syyt voivat olla sotilaallisia, poliittisia tai taloudellisia.

Kunnalla on paljon työkaluja, joita se voi hyödyntää alueellaan taloudellisten pakotteiden
voimistamiseksi muunmuassa Israelin kansanmurhaprojektia vastaan Palestiinassa. Lahden on



ehdottomasti lopetettava yhteistyö ja tuet jotka annetaan BDS -liikkeen nimeämille, kansanmurhaa
taloudellisesti tukeville yrityksille. Lahden kaupungin tulee alkaa riittäviin toimiin, jotta sen tilat
voidaan nimetä Apartheidista Vapaiksi Alueiksi (SUMUD, A).

Ilmastonmuutos pitää ottaa vakavasti

Ilmastomme on kriisissä. Ilmastonmuutos uhkaa koko planeettaamme ja asukkaidemme hyvinvointia
ja terveyttä. Se on vuosisatamme suurin eksistentiaalinen uhka.

Lahden kaupungin pitää ottaa ilmastonmuutoksen ja luontokadon torjunta korkeimmaksi
prioriteetikseen. Ilmasto- ja ympäristöasioista valistamiseen ja tiedottamiseen pitää panostaa
enemmän kaupunkiyhteisön ja toimintakulttuurin kehittämiseksi ilmastoystävällisempään ja
ekologisesti kestävämpään suuntaan. Tämä siirtymä pitää toteuttaa oikeudenmukaisella tavalla.
Luonnon ja sen resurssien kaupallistaminen on lopetettava. Kaavoitus- ja rakennushankkeet eivät saa
vaarantaa luonnon monimuotoisuuden kannalta tärkeiden metsien olemassaoloa. Infrastruktuurin
suunnittelussa ympäristövaikutukset sekä lyhyellä että pitkällä aikavälillä on otettava aina huomioon.

Ilmastonmuutoksen torjuminen vaatii radikaaleja tekoja, nyt ja heti. Meidän on radikaalisti
muutettava tuotanto- ja kulutusjärjestelmää kestävämmäksi. Päästöjen vähentäminen tulee olla
ykkösprioriteettimme. Investoinnit hiilinieluteknologian kehittämiseksi ei poista ongelman juurisyytä:
talousjärjestelmää, joka aktiivisesti pyrkii lisäämään kulutusta kestämättömästi ympäristössä jossa on
rajatusti luonnonvaroja. Loputon talouskasvu on kapitalismin toimimisen edellytys, mutta se on
kuitenkin kestämätöntä ja mahdotonta. Siksi kapitalismista itsessään pitää luopua. Loputtoman kasvun
ideasta pitää luopua.

Sosialismi poliittisena päämääränämme

Olemme tässä ohjelmassa linjanneet poliittisia linjauksia jotka pyrimme saavuttamaan kunta- ja
hyvinvointialuetasolla, ja joiden puolesta jatkamme kampanjointia myös näiden kunta- ja aluevaalien
jälkeen. Haluamme lopuksi vielä pysähtyä antamaan laajempaa kuvaa maailmasta jota pyrimme
rakentamaan. Kommunismi on usein väärinymmärretty aate, joten toivomme että otatte
mahdollisuuden tästä tekstistä kuunnella mitä heillä jotka oikeasti identifioivat itsensä kommunisteiksi
on sanottavaa kommunismista.

Kansainvälisen kapitalismin pääominaispiirteenä on sen aktiivinen pyrkimys erottaa työntekijät1

tuotantovälineistä2. Työntekijöiden yhteisenä etuna on laajentaa valtaa tuotantovälineistä. Tämä
korostuu etenkin kaupungeissa, jotka ovat ylijäämäarvon keskittymiä (Harvey, 2003, 2).

Yhteiskunnassamme valtaa pitävät suuryritykset ja näiden yritysten omistajat. Työntekijöiden ja
suuryrityksiä omistavien kapitalistien edut ja tavoitteet ovat ristiriitaisia. Kapitalistit pyrkivät
muuntamaan yhteiskunnan jokaisen osan voittoa tavoittelevaksi rahakoneeksi, yleensä työntekijöiden

2 Tuotantovälineet: tehtaat, työpaikan materia, työkalut jolla tehdään töitä, päätösvalta työpaikalla.
1 Työntekijät: he jotka työskentelevät palkkaa vastaan työnantajalle



kustannuksella. Julkinen terveydenhuolto häviää pois yksityisen sektorin tieltä, ilmaiset vapaa-ajan
tekemisympäristöt ja harrastusmahdollisuudet katoavat ja ne korvataan yhä suuremmilla
maksukynnyksillä. Työväentalot kaatuvat ostoskeskusten alle. Sokea voitontavoittelu ei edistä
kansan hyvinvointia. Sen sijaan että kapitalismi pyrkisi vastaamaan olemassa oleviin tarpeisiin,
kuten ihmisten tarpeeseen osallistua, parantaa työoloja ja olla kanssakäymisessä toistensa kanssa, se
pyrkii luomaan uusia tarpeita kulutuksen kasvun ympärille. Tämä kapitalismin “laki” muodostuu siitä
todellisuudesta että useat inhimilliset tarpeet, kuten sosiaaliset tarpeet, eivät ole helposti
muunnettavissa voitoksi.

Me haluamme tehdä jokaisesta yhteiskunnassa elävästä työntekijän. Me haluamme että
työntekijät, yhdessä, demokraattiselta pohjalta pystyvät päättämään miten kansantaloutemme
rakennetaan ja ihmisten tarpeisiin vastataan. Jotta demokratia voi todellisten ihanteiden puolesta
toteutua, se vaatii taloudellista tasa-arvoa. Emme voi elää yhteiskunnassa, jossa valta rakentuu
muiden työn riiston pohjalle. Parhaimman, työntekijöiden oloja edistävän analyysin pitää ohjata
päätöksentekoa. Tähän analyysiin pääsemme osallistamalla kaikki osaksi oikeasti yhteisesti omistettua
ja yhdessä vaikutettua demokraattista järjestelmää.

Kapitalismi oirehtii, siirtyy lähemmäksi fasismia ja tuhoaa planeettaamme aktiivisesti. Se tuhoaa
ihmisten mielenterveyttä ja vaikutusmahdollisuuksia. Siirtymisessä oikeudenmukaisempaan
talousjärjestelmään ei ole pelkästään kyse siitä kuka omistaa ja kuinka paljon, vaan ihmiskunnan
selviytymisestä ja tuotannon hyödyntämisestä olojemme parantamiseen.

Itsemääräämisoikeus kuuluu jokaiselle kansalle! Meillä ei ole työntekijöinä muuta menetettävää kuin
kahleemme! Meillä on koko maailma ja tulevaisuus voitettavanamme!

Älä tyydy pelkkään vaaleissa äänestämiseen. Tule mukaan rakentamaan oikeudenmukaisempaa
yhteiskuntaa. Tule mukaan osaksi vallankumousta.
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